
ФЕДЕРАЛЬНОЕ АГЕНТСТВО МОРСКОГО И РЕЧНОГО ТРАНСПОРТА 

ФЕДЕРАЛЬНОЕ ГОСУДАРСТВЕННОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 
ВЫСШЕГО ПРОФЕССИОНАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 

 «НОВОСИБИРСКАЯ ГОСУДАРСТВЕННАЯ АКАДЕМИЯ ВОДНОГО 
ТРАНСПОРТА» 

 
П Р И К А З 

 
№206/общ. Новосибирск 2007 15 мая 2007 г.

 

⎡ О планах улучшения процессов СМК ⎤
 

В связи с подготовкой к инспекционной проверке СМК академии, запланированной 
на период 18-22 июня 2007 года, изменениями в стандартах и методологических 
инструкциях академии (СТП и МИ) и на основании стандарта академии СМК.СТП.8.5.3-05-
003-2007 «Предупреждающие действия» 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

Деканам факультетов и заведующим кафедрами, в срок до 5 июня 2007 года: 
1 Произвести оценку процессов, изложенных в СТП и МИ системы менеджмента 

качества академии: 
 Мониторинг учебного процесса; 
 Проектирование и планирование учебного процесса; 
 Проведение учебного процесса; 
 Организация практик; 
 Организация воспитательного процесса 
 Управление несоответствующей продукцией; 
 Распределение выпускников. 
Оценку производить согласно показателям качества, изложенным в пункте «Анализ, 

измерения и мониторинг процесса» соответствующих СТП и МИ. 
2 Разработать план развития указанных процессов, направленный на улучшение 

показателей качества. 
3 Результаты оценки процессов и копии разработанных планов передать начальнику 

ОМК и М Ришко Ю.И. 

Руководителям структурных подразделений, включенных в СМК академии, в 
срок до 5 июня 2007 года: 

1 Произвести оценку процессов, проходящих в подразделении согласно показателям 
качества, изложенным в пункте «Анализ, измерения и мониторинг процесса» 
соответствующих документов СМК, выданных в подразделения. 

2 Разработать план развития указанных процессов, направленный на улучшение 
показателей качества. 

3 Результаты оценки процессов и копии разработанных планов передать начальнику 
ОМК и М Ришко Ю.И. 

Ответственность за выполнение приказа возложить на начальника ОМК и М 
Ришко Ю.И. 

Справки можно получить в ОМК и М, тел. (383)2224983 
 
 
Ректор ФГОУ ВПО «НГАВТ»      И.А.Рагулин 


